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24. Mar slev - BirJcende Sogneraad. Man er meget plaget af ßaagerne om 
홢 " T W  S^°rø slaar sig ned i Kornmarkerne, ligeledes gør de 
stor Skade i 'Tt Kartoffelmarkerne «i1 ; man betragter dem som en ren Landeplage. 

R j Haarby Sogneraad. Her i Kommunen findes 1 Raagekoloiii- med 6 -700  ' 
kæmpe r paatrængende at lovgives for at be- 

26. Fraugde Sogneraad.. Her i Sognet haves større Nytte af ,Raagernes Besøg. 

27. Aarslev--Hørning Sogneraad. 1. Der findes ikke Raagekolonier i Aars- 
i lev-Hørnmg tir Kommune. Derimod er der Kolonier i de nærliggende Skove ved Bruus- 
gaard i 01st Sogn, Clausholm i Voldum Sogn og Floes Skov i Virring Sogn. 

2. Herværende Sogneraad anser det for meget vigtigt, at der lovgives for at 
bekæmpe Raagerne, thi uagtet der som nævnt ikke findes Raagekolonier i Kommunen 
gør Raagerne stor Skade ogsaa her, særlig paa de lettere Jorder. Raagerne gør ikke 
størst Skade paa Afgrøderne i Koloniens Nærhed, da de altid vælger at flyve et 
Stykke, inden de søger deres F ø d e .  

Ad Frivillighedens Vej er det neppe muligt at bekæmpe Raageplagen. 
De Skovejere, som har Raagekolonier, freder som Regel om disse i Stedet for 

at + bidrage til deres Ødelæggelse. 
; Raagekolonien giver ved passende aarlig Nedskydning en vis aarlig Indtægt til 

Skovejeren, og han mærker ikke til den Skade, Raagerne afstedkommer, fordi de kun 
i ringe Grad søger Føden i Nærheden af Rederne. , 

Man anser det her for paatrængende nødvendigt, at der lovgives for at be- 
kæmpe Raagekolonierne. 

i i -  Falslev-Vindblæs -Sogneraad. Da Kommunen er slemt hærget af en Raage- 
koloni i Vildbrogaards Skov i Aalborg Amt, anses det for paatrængende nødvendigt, 
at der lovgives for at bekæmpe Raagerne. 

lige Insekter Nødager ,Sogneraad. Raagerne fortærer uden al Tvivl en Mængde skade- 

홢 m ?°r, Rimsø-Kasibjerg Sogneraad. Undertiden opholder der sig Flokke paa 
flere Tusinde her paa Markerne; de kommer fra de omliggende Skove og gør tidt ikke 
ubetydelig Skade i Saatiden ved Oprykning af Plantebestanden i Roemarken og siden 
i Kornmarkerne. . 

31. Sønderup-Suldrup Sogneraad. Man maa anse det for paatrængende nød- 
vendigt, at der lovgives for at bekæmpe Raagekolonierne, idet de nu paa visse Tider 
af Aaret ogsaa begynder at hjemsøge denne Egn her, ligesom det var ønskeligt, at 
Kragerne kunde komme ind under samme Kategori, idet de udøver Ødelæggelsens 
Vederstyggelighed paa Træer og Plantninger, navnlig Naaletræsplantninger. 

32. Gangsted og Søvind Sogneraad. Af Raagekolonier findes her i Kom- 
munen kun 1 i Skovene, der hører under Rerregaar(Ieii' Tyrrestrup, og denne Koloni 
anretter en Del ^Skade ved den  første og sidste Nedlægning af Sædekorn samt paa 
nynedlagte Kartofler. Hvorvidt det er formaalstjenligt at lovgive for at bekæmpe 
disse Kolonier, kan neppe besvares helt, idet vi gamle husker klart, hvilken Ødelæg- 
gelse Oldenborrelarverne, anrettede paa Markerne for 35 Aar siden, og der kom 
홢 . Raagefamilierne Landbrugerne til stor Nytte, og naar man af to Onder skal vælge 
det mindste, er Raagekolonierne her paa Egnen absolut det mindste. 


